

«نه» طالبان به مذاکره با دولت در جده

امریکا که هفته قبل تصمیم خود را برای کاهش نیرو در افغانستان اعلام کرد، به دنبال این است که یک ساختار امنیتی نیابتی متشکل از عربستان و پاکستان ایجاد کند و پیشتهاد کرده که دور جدید مذاکرات، به جای دوحه، در جده عربستان برگزار شود، ولی طالبان با این پیشنهاد مخالف است. نمایندگان طالبان، امریکا عربستان و پاکستان اواسط ماه دسامبر ۲۰۱۸ در امارات برای مذاکره درباره پایان جنگ ۱۷ ساله افغانستان با یکدیگر دیدار کردن و حالاً امریکایی‌ها می‌خواهند ادامه این مذاکرات را در جده عربستان برگزار کنند، اما طالبان برگزاری مذاکره رسمی با دولت افغانستان را رد کرده است. یکی از اعضای شورای رهبری تصمیم‌گیری طالبان به خبرگزاری رویترز گفته که مادر ماه ژانویه با مقامات امریکایی در عربستان دیدار کرده و مذاکرات خود را که در ابوظبی تمام‌ماند از سر می‌گیریم ولی برای همه طرف‌ها روشن کرده‌ایم که با دولت افغانستان مذاکره نمی‌کنیم، هنوز معلوم نیست که مذاکره نکردن طالبان با دولت افغانستان، به محل مذاکرات در جده بر می‌گردد یا اینکه صرفاً مربوط است به پیش‌شرطی که در رابطه با مذاکره با امریکا قائل است، به خصوص که طالبان نگاه چندان مثبتی به نقش‌آفرینی عربستان ندارد. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان نیز دیروز گفته که رهبری این گروه با دولت افغانستان مذاکره نمی‌کند. مجاهد گفته که موضع این گروه درباره عدم مذاکره با دولت افغانستان تغییری نکرده است و اخباری که درباره مذاکره احتمالی این گروه با هیئت مذاکره‌کننده دولت افغانستان منتشر شده است حقیقت ندارد. سخنگوی طالبان گفته است: روند مذاکرات با امریکا تا زمانی که نیروهای خارجی این کشور را ترک کنند به صورت برنامه‌ریزی شده به پیش می‌رود. مجاهد تصریح کرد که نباید با روند مذاکرات برخورد سطحی شود و امیدواری‌های نادرست داده شود. وی به امریکانیز همدار داده است که از روند مذاکرات با طالبان نباید استفاده تبلیغاتی کند.

طالبان در جریان مذاکرات امارات هم با نمایندگان دولت افغانستان مذاکره نکرد و تأکید کرده که ابتدا باید توافقی با امریکا به دست آید و بعد با دولت افغانستان مذاکره خواهد کرد. شورای عالی صلح افغانستان از وارد نشدن طالبان به مذاکره با دولت ابراز نگرانی کرده است. «احسان الله طاهری» سخنگوی شورای عالی صلح دیروز گفت: نشست جده به پیشنهاد عربستان برگزار می‌شود و امیدواریم که اتفاقات ابوظبی دوباره تکرار نشود. وی افزود: حضور تیم مذاکره‌کننده افغانستان در نشست صلح با طالبان به نفع کشورش و منطقه است. هم‌زمان، مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا در تماس تلفنی با همتای قهری خود از تاش‌های دوحه در حمایت از روند صلح افغانستان شکر و قدر کرد.
دبنا بر گزارش خبرگزاری رسمی قطر (قنا)، در جریان این گفت‌وگوی تلفنی دو طرف درخصوص پرونده‌های مهم مشترک و پرداختن، وزیر خارجه پاکستان هم به منظور گفت‌وگو درباره روند صلح افغانستان، روابط دوجانبه و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی با مقامات قطر، دیروز وارد دوحه شد. قریشی در یک ویدئوی تویتری گفت، این سفر بنا به دعوت وزیر خارجه قطر است و پاکستان تصمیم گرفته است که همکاری و اعتماد متحدها مهم منطقه‌ای را در زمینه مسائل منطقه‌ای و افغانستان جلب کند. قریشی افزود: دوحه در گذشته در روند برقراری صلح ووقایع افغانستان نقش داشت و از این رو، اکنون نیز نظرات این کشور درباره صلح افغانستان حائز اهمیت است.
اقدامات دیپلماتیک برای حل درگیری افغانستان پس از دیدنار نمایندگان طالبان با زلمسای خلیل‌زاد، نماینده امریکا در سال ۲۰۱۸ تشدید شده است. نمایندگان طرف‌های حاضر در این مذاکرات دست‌کم سه بار برای بررسی خروج نیروهای بین‌المللی و اعلام آتش‌بس در سال ۲۰۱۹ دیدار کرده‌اند.

روزنامه‌ها

ترامپ:دموکرات‌ها کودک‌کش هستند

مرگ فرزندان خردسال دو خانواده پناهجوی اهل گواتمالا بعد از بازداشت توسط مأموران گشت مرزی امریکا به یک تازه‌ترین موضوع برای جدال‌های حزبی میان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا و سیاستمداران حزب دموکرات تبدیل شده است. ترامپ در پی مرگ دو کودک مهاجر غیرقانونی در یازدهمین سالگرد امنیت مرزی و گمرک امریکا در هفته‌های اخیر دموکرات‌ها را بابت مرگ این کودکان مقصر دانست. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه سی‌ان‌ان، دونالد ترامپ در توییتی نوشت: هر گونه مرگ کودکان با دیگر مهاجران غیرقانونی کاملاً تقصیر دموکرات‌ها و سیاست‌های مهاجرتی نفرت‌انگیز آنها است که به مردم اجازه می‌دهند یک پیاده‌روی طولانی را با فکر اینکه می‌توانند غیرقانونی وارد کشور ما شوند، انجام دهند.

ترامپ در ادامه نوشت: آنها حتی می‌توانند به این هدف برسند و اگر ما یک دیوار در مرز داشته‌یم آنها حتی نمی‌خوانند تلاش کنند.

این سخنان ترامپ بعد از آن مطرح شد که چندی پیش یک پسر بچه هشت‌ساله که از مهاجران غیرقانونی گواتمالایی بود در روز عید کریسمس در یک بازداشتگاه سازمان امنیت مرزی و گمرک امریکا در نیومکزیکو در قاصه ۹۰ مایلو شمال گذرگاه مرزی الیاسو در تگزاس جان باخت.

به دنبال مرگ این پسر بچه یوآکین کاسترو،نماینده مجلس نمایندگان امریکا و رئیس منتخب حوزه کنگره‌ای ایالت تینزایان این پسر بچه را نام فیلیپ گومز لولوزوم معرفی کرد و گزارش شد که روز دوشنبه گذشته بعد از آنکه یک مأمور مرزبان نشانه‌های بیماری در او مشاهده کرده او را به بیمارستان منتقل کرده‌اند. طبق گزارش شبکه سی‌بی‌بی این کودک برای ۹۰ دقیقه به منظور مراقبت در بیمارستان نگه داشته شده و بعدازظهر روز ۲۲ دسامبر تنها با نسخه آموکسی سیلین و ایبوپروفن مرخص کرده‌اند.

براساس همین گزارش، این بچه اواخر همان روز شروع به استفراغ کرده و دوباره به بیمارستان منتقل شده، اما چند ساعت بعد جان خود را از دست داده است. این توییت اخیر ترامپ بعد از آن مطرح می‌شود که دموکرات‌ها و جمهوریخواهان هنوز به مناقشه تعطیل شدن دولت امریکا و اختلاف نسبت به بودجه ساخت دیوار در مرز با مکزیک ادامه می‌دهند. به نظر می‌رسد که فعلاً بن بست میان آنها بر سر بودجه درخواستی ترامپ برای دیوار در مرز تا سال جدید میلادی نیز ادامه خواهد یافت. اوایل ماه جاری میلادی یک دختر بچه هفت ساله که او هم از مهاجران غیرقانونی گواتمالایی بود نیز در بازداشتگاه گشت مرزی امریکا بعد از آنکه شروع به استفراغ کرده و مشکل تنفسی پیدا کرد، جان خود را از دست داد.

واکنش‌ها به ترامپ

گری کونولی، نماینده دموکرات ایالت نیویورک نیز در مصاحبه‌ای در شبکه «اس‌ان‌بی‌سی» به شدت از ترامپ انتقاد کرد و گفت که او فاقد «توانایی همدلی با انسان‌ها» است. این توییت واکنش نماینده‌های حزب رقیب در کنگره امریکا را به همراه داشت.اعضای مجلس نمایندگان امریکا که قرار است به زودی با اکثریت دموکرات کارش را آغاز کنند، گفتند که درباره مرگ این دو کودک گواتمالایی تحقیق خواهند کرد. «هارلی رودا» نماینده منتخب ایالت کالیفرنیا هم در توییتش از ترامپ انتقاد کرد: «قای ترامپ، فیلیپ و واکلین انسان بودند نه ابزارهای سیاسی.» روزنامه واشنگتن‌پست در یادداشتی توییت ترامپ را مصداق سقوط او به قعر تباهی اخلاقی توصیف کرده اما نوشته شوک‌آورترین مسئله درباره این رفتارهای او این است که دیگر کسی از آنها شوکه نمی‌شود.

دوشنبه ۱۰ دی ۱۳۹۷ | ۲۳ ربیع الثانی ۱۴۴۰

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

سازمان ملل خواستار اجرای یکجانبه تعهدات استکهلم

انصارالله: فریب تخلیه یکجانبه الحدیده را نمی‌خوریم



گزارش یک
در شرا ایطی که ائتلاف سعودی

هیچ قدمی برای اجرای توافقات سوئد در الحدیده بر نداشتنه و پی‌درپی آتش‌بس را نقض می‌کند، سازمان ملل می‌گوید انصارالله یمن باید یکجانبه به تعهداتش در الحدیده عمل کند؛ تقاضایی که با مخالفی یعنی‌ها مواجه شده و انصارالله گفته که هیچ‌کس نمی‌تواند مردم یمن را فریب دهد و آنها هرگز اجازه نخواهند داد هیچ اقدامی که توافقاته استکهلم را مختل کند، صورت گیرد. ارتش و کمیته‌های مردمی یمن روز شنبه در اعتراض به اقدامات کامرت رساند. کامرت تأکید کرد که اقدامات اتخاذ شده در این باره قابل اشغال الحدیده به دست عربستان سعودی فراهم می‌شود، همچنان که جنگنده‌های سعودی پس از اجرای آتش‌س دهها مطنم شویم که این اقدامات با توافق امضا شده

گزارش
چالش

پرچم صهیونیست‌ها زیر پای سخنگوی دولت اردن

رژیم صهیونیستی عبور می‌کند که اعتراضات شدید صهیونیست‌ها را در پی داشته‌است. روزنامه صهیونیستی منتشر شده است، روز یکشنبه انتشار تصویر سخنگوی دولت اردن در حال عبور از روی پرچم رژیم صهیونیستی، خشم تل اوویو را برانگیخت. روز یکشنبه تصویری از خانم جمانه غنیمات، سخنگوی دولت اردن منتشر شد که برای ورود به دفتر اتحادیه‌های صنفی این کشور از روی پرچم

ورود سوریه به ۲۰۱۹ با خروج مناطق شمالی از اشغال

کردها کنترل سد استراتژیک تشرین را به دولت تحویل دادند

تأیید بزنند. روزنامه «گاردین» روز یکشنبه در گزارشی در مورد تحولات اخیر در سوریه، «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه در پیروزی این تحولات خوانده و نوشته‌است که خروج نیروهای امریکایی از سوریه و عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با سوریه به باقی‌مانده پیش‌روی دمشق را از میان برداشته است. «حسن حسن» که در طول هفت سال گذشته همواره یکی از مهم‌ترین منابع مخالفان بوده و به دشمنی با اسد معروف است طی یادداشتی در گاردین، با اشاره به تصمیم «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا برای خارج کردن نظامیان این کشور از سوریه و اقدام کشورهای عربی برای عادی‌سازی روابط با سوریه، نوشته است: «مسائل (میلادی) با نواز، پیروزی رژیم بشار اسد در حال پایان است.» وی می‌افزاید: «جمع‌بندی تحولات نظامی و دیپلماتیک شش ماه اخیر جایی برای تردید باقی نمی‌گذارد؛ اسد قاطعانه در این منازعه به پیروز شده‌ است. حامیان سابق شورش‌ی‌ها نه‌تنها از به چالش کشیدن رژیم دست برداشته‌اند، بلکه حالا چه علناً و چه در خفا،

با آغوش باز از این رژیم استقبال می‌کنند.» در پایان این یادداشت آمده است: «از زمانی که رژیم در اواخر سال ۲۰۱۶ حلب را تحت کنترل گرفت، کمتر کسی توان اسد برای احیای زیر سؤال برده، اما تا همین چند وقت پیش بسیاری تردید داشتند که او بتواند بار دیگر به عنوان یک بازیگر منطقه‌ای که روابطی عادی با دیگر کشورها دارد، ظهور کند. اکنون، سالی که گذشت نشان داده که او شانس زیادی برای انجام این کار دارد. در منطقه فراتر از آن، خیلی‌ها هستند که آماده‌اند به او کمک کنند.»

حمایت امریکایی از تصمیم ترامپ

اکثریت محدود امریکایی‌ها موافقت خود با خروج نظامیان این کشور از سوریه و کاهش شمار نیروها در افغانستان اعلام کردند. ونگاه نشریه «جی‌اند بی» در مطلبی در این زمینه نوشت: بر اساس نظر سنجی‌های مشترک مؤسسه «هاروارد کپس» و «هریس» ۵۲٫۵ درصد امریکایی‌ها از تصمیم «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور این کشور در زمینه خروج از سوریه و کاهش تعداد نظامیان



۱۵۱۵

اروزنامه جوان | شماره ۵۵۵۴

هادی محمدی

تجاری‌سازی استراتژی امریکایی

ترامپ در سفر دزدانه به عراق تصحیاتی داشت که اغلب به مسئله خروج امریکا از منطقه در این سخنان توجه شد، که در جای خود حائز اهمیت است. نکته مهم‌تر این است که امریکا نه فقط در دوره ترامپ، بلکه از دوره اوپاما وارد فاز جدید از سیاست بین‌المللی خود شده‌است و شاید بحران اقتصادی یکی از دلایل این رویکرد باشد ولی ماهیت نظام سرمایه‌داری جوهره این نوع از سیاست‌ورزی از سوی امریکاست.

نیروهای امریکایی و ناتو که همواره با تلفات و خسارت‌های قابل توجه در مناطق مختلف افغانستان ویرو بودند در دوره دوم ریاست اوپاما و بنا به توصیه مراکز مطالعات استراتژیک، اهبرد خرید امنیت را در دستور کار خود قرار دادند، بدین ترتیب که هر یک از یگان‌های نظامی غربی در مناطق مختلف افغانستان برای در امان ماندن از حملات و تلفات، میالغ ماهانه‌ای به سران طالبان بپردازند تا امنیت داشته باشند. در این طرح، بودجه مربوط به عربستان و امارات و کشورهای نفتی و هم‌پیمان امریکا تأمین می‌کنند. جالب است که یگان ایتالیایی در یک جابه‌جایی آمورتی به منطقه‌ای در قندهار منتقل می‌شود و از این سیاست بی‌خبر بودند؛ در ابتدای ماه به دلیل عدم پرداخت رشوه مالی، هدف قرار گرفتند و تعدادی تلفات دادند و سپس با پرداخت منظم رشوه مالی در امان ماندند. ترامپ امروز این سیاست را تکامل بخشیده و استراتژی خود در غرب آسیا را تجاری‌سازی کرده تا از جیب چیزی برداخت نکند. نام این راهبرد را این‌گونه توضیح می‌دهد که اولاً برای امنیت هر یک از کشورهای تحت‌الحمایه، باید هزینه‌ها به امریکا پرداخت شود، ثانیاً اینکه اگر بنا باشد نیروهای امریکایی در منطقه باقی بمانند و موازنه قدرت را حفظ کنند، باید پرداخت جدیدی به امریکا صورت پذیرد یا باید از امتیازات جدید برخوردار شوند. ترامپ با بحران‌سازی در منطقه با استمرار بحران‌های تروستی، دولت‌های منطقه را تحت فشار می‌گذارد تا سهمی از ثروت‌های نفتی و غیرنفتی را دریافت کنند. لذا با مطرح کردن رویکرد خروج از سوریه، حامیان تروریسم تکفیری از رژیم صهیونیستی تا عربستان و بقیه کشورهای عربی را وادار به پذیرش این منطق کند. ترامپ حاضر نیست بودجه سرباز امریکایی را در منطقه هزینه کند، مگر اینکه این ژاندرمی برای امریکا حاصلی دیر داشته باشد. ترامپ صراحتاً از این کشور‌ها می‌خواهد که برای امنیت خود یا ایجاد موازنه قدرت مطلوب در منطقه باید هزینه بدهند و خودشان هم مشارکت فعال داشته باشند. این بدان معناست که خروج نیروهای امریکایی از منطقه مطرح نیست بلکه کاهش و جابه‌جایی مطرح است و از سوی دیگر با پرداخت شوه‌های مالی در مراحل جدید راهبرد امریکا، سهمی به‌عهده می‌گیرند از همه مهم‌تر اینکه این کشور‌ها، باید در بحران‌سازی امنیتی و در راستای برنامه و راهبردهای امریکایی، نقش فعالی بازی کنند. اینکه این کشور‌های هم‌پیمان به‌جز توان مالی، از نیل کافی برای بحران‌سازی هم برخوردار باشند یا خیر، مهم نیست؛ بلکه برای امریکان این مهم است که غرب آسیا اگر با پروژه تروریسم تکفیری منافع امریکایی را تأمین نکرده، باید وارد یک فاز جدید از کشمکش‌ها و رقابت‌ها و بحران‌های جدید شود و امریکا در جایگاه مدیریت‌کننده و بدون پرداخت هزینه مالی و نظامی، حق‌زحمه‌زی دریافت کند.

اخبار کوتاه

ناوانی غرب در مقابله با «وانگارد» روسی

غرب قادر نیست در مقابل مجموعه مفاوق صوت «وانگارد» روسی با‌ایستد. به گزارش اسپوتنیک، مرکز هوافضای آلمان اعلام کرد که براساس ارزیابی کارشناسان، تحقیقات و کار مربوط به ساخت ابزارهای مقابله با سیستم‌های جنگی مشابه در جریان است اما فعلاً نتیجه‌ی بوده است. پیش‌تر واشنگتن نیز به این موضوع اعتراف کرده بود. ولادیمیر پوتین در خصوص آزمایش موفقیت‌آمیز «وانگارد» خبر داده بود. یوری بولسوف معاون رئیس دولت روسیه در مسائل مجموعه‌های صنایع دفاع قول داد که وانگارد عملاً دفاع ضد موشکی دشمن را به صفر برساند. از سوی دیگر وزارت دفاع روسیه روز یکشنبه از استقرار نسل جدید سامانه دفاع موشکی کوتاه‌برد میان‌برد زمین به هوای اس-۳۵۰ ویتیاژ در سال ۲۰۱۹ خبر داد. این طرح در راستای جایگزینی با سامانه قدیمی اس-۳۰۰ انجام می‌شود.

بشپش: بر خلاف میل دشمنان مان از بحران خارج می‌شویم

رئیس‌جمهور سודان خطاب به فرماندهان پلیس تأکید کرد که کشورش بر خلاف میل تمامی کسانی که با سودان در حال جنگ هستند، از این بحران خارج خواهد شد. به گزارش شبکه المیادین، احمد بلال، وزیر کشور سودان از حمایت کامل نیروهای پلیس از عمر البشیر، رئیس‌جمهور این کشور در سایه اعتراضات مردمی که سودان حدود دو هفته شاهد آن است، خبر داد. وزیر کشور سودان تصریح کرد: کسانی هستند که به دنبال سوءاستفاده از شرایط کنونی هستند تا امنیت کشور را متزلزل کنند و ما هرگز به آنها این اجازه را نخواهیم داد. عمر البشیر خطاب به فرماندهان پلیس تأکید کرد که کشورش بر خلاف میل تمامی کسانی که با سودان در حال جنگ هستند از این بحران خارج خواهد شد.

جاسوس‌ها به دستگیری بیوه سفید نزدیک شده‌اند

سرویس‌های امنیتی انگلیس به موفقیتی شگرف در جست‌وجوی بیوه سفید دست یافته‌اند. به گزارش روزنامه میرر، جاسوس‌هایی که به دنبال دستگیری سامانتا لوت وایت، بیوه سفید و مغز متفکر بسیاری از حملات الشباب هستند، به اطلاعات جدیدی در ارتباط با وی دست یافتند و متوجه شدند که وی اکنون در یمن مخفی است. یکی از منابع نزدیک گفته است: او همچنان هدف شماره یک ماست و بر این باوریم که در نهایت او را می‌گیریم. لوت وایت دختر یک سرباز ایرلندی و بیوه عامل انتحاری هتمن ژوئیه ۲۰۰۵ در ایستگاه متروی کینگ کراس لندن است که منجر به کشته شدن ۵۶ تن شد.

رقبای نتانیاهو حزب «راست جدید» تأسیس کردند

در حالی که پارلمان اسرائیل اخیراً منحل شده و سیاستمداران اسرائیلی برای کارزار انتخاباتی آماده می‌شوند، دو چهره به شدت راستگر برای جذب رأی شهروندان سکولار، حزب جدیدی تأسیس کرده‌اند. به گزارش بی‌بی‌سی، ایلت شاکد، وزیر داد‌گستری و نتفالی بنت‌وزیر آموزش از حزب راست افراطی «خانه یهودی» عضو کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل بودند. آنها روزشنبه در یک نشست مطوعاتی در شهر تل‌آویو اعلام کردند که حزب خود را ترک و حزب «راست جدید» را تأسیس می‌کنند که هر گونه مصالحه با فلسطینیان را رد می‌کند. نتفالی بنت‌از نتانیاهو به خاطر پذیرش طرح آتش‌بس اخیر در غزه با گروه فلسطینی حماس و خودداری از برچیدن روستای «خان‌الاحمر» فلسطینیان واقع در کرانه غربی رود اردن انتقاد کرد.

پاکستان: همکاری با ایران امنیت را افزایش داده است

ژنرال قمر جاوید باجوا، فرمانده ارتش پاکستان در دیدبار با جام‌کمال‌خان سرور وزیر ایالت بلوچستان گفت: همکاری با ایران موجب بهبود وضعیت امنیتی شده و در آینده این وضعیت بهتر خواهد شد. به گزارش روزنامه نیشن، قمر جاوید تأکید کرد: اطمینان دارم همکاری امنیتی و ارتباط نظامی با ایران اوضاع مرز مشترک با این کشور را بهتر خواهد کرد. ژنرال باجوا، در این دیدار حرکت بزرگ‌تری در ایالت بلوچستان از اولویت‌های ارتش پاکستان است. وی افزود: پیشرفت اقتصادی پاکستان در گرو امنیت بلوچستان است و ارتباط عمیق با این موضوع دارد.